

नागपूर, शुक्रवार, ९ मे २०२५

७

सकाळ



## महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

### पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीची सूचना

वने, पर्यावरण व वातावरणीय बदल मंत्रालय, भारत सरकार यांची अधिसूचना दि. 14.09.2006 व सुधारीत अधिसूचना दि. 01.12.2009 अन्वये ने.इ.कॉर्पोरेशन एक्सप्लोसिव्ह लिमिटेड, सावंगा, पो.शिवा, ता.नागपूर (ग्रा.), जि.नागपूर येथील प्रस्तावित स्फोटके आणि संरक्षण उत्पादनांसह विद्यमान स्फोटक उत्पादनांचा विस्तारीकरण प्रकल्पाची पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीकरिता प्रकल्प धारकाने अर्ज महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे सादर केलेला आहे. सदर प्रस्तावित प्रकल्पाची पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी आयोजित करण्यात येत आहे.

सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था तसेच सदर प्रकल्पातून अन्यप्रकारे प्रभावीत होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी विचार, टिका, टिप्पणी तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात जाहीर सुनावणी दरम्यान सुध्दा नोंदविता येतील.

सदर जाहीर लोकसुनावणी खालील ठिकाणी घेण्यात येईल:-

सुनावणीचे ठिकाण :- प्रकल्पाचे स्थळ मे.इ.कॉर्पोरेशन एक्सप्लोसिव्ह लिमिटेड, सावंगा, पो.शिवा, ता.नागपूर (ग्रा.नि.), जि.नागपूर.  
सुनावणीची तारीख :- 12/06/2025  
सुनावणीचे वेळ :- सकाळी 11.00 वाजता.

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात विचार, टिका, टिप्पणी ही जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून जाहीर लोकसुनावणीच्या तारखेपुर्वी खालील पत्त्यावर किंवा ई-मेलद्वारे पाठविण्यात याव्यात.

प्रादेशिक कार्यालय/ उप-प्रादेशिक कार्यालय-2,

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, 5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर-440001

फोन नं. 0712-2560852 | Email- rona@mpcb.gov.in / srona@mpcb.gov.in

सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मूल्यांकन अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तऐवज (इंग्रजी व मराठी मध्ये) खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधित व्यक्ती खालील कार्यालयांमध्ये सदर कागदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यासू शकतील.

1. जिल्हाधिकारी कार्यालय, नागपूर
2. जिल्हा उद्योग केंद्र, नागपूर
3. जिल्हा परिषद, नागपूर
4. पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, प्रादेशिक कार्यालय, (पश्चिम झोन), तळमजला, पूर्व विंग, नविन सचिवालय इमारत, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर-440001.
5. पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासन भवन, 15 वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-32.
6. महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ (मुख्यालय), सायन सर्कल, सायन (पुर्व), मुंबई-22.
7. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, 5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.
8. उप-विभागीय अधिकारी, नागपूर (ग्रा.नि.) / हिंगणा, जि.नागपूर
9. तहसिल कार्यालय, नागपूर (ग्रा.नि.) / हिंगणा, जि.नागपूर
10. पंचायत समिती, नागपूर (ग्रा.नि.) / हिंगणा, जि.नागपूर
11. ग्रामपंचायत कार्यालय, सावंगा / शिवा, ता.नागपूर (ग्रा.नि.), जि.नागपूर
12. ग्रामपंचायत कार्यालय, डिंगडोह / देवली, ता.हिंगणा, जि.नागपूर

स्वा/-

(सुशिलकुमार राठोड)

उप-प्रादेशिक अधिकारी-2,

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ,

5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.



## MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

### NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

As per Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India Notification dtd. 14.09.2006 and amended Notification 01.12.2009 M/s. Economic Explosives Limited, Vill.Sawanga, Post-Shiva, Tal.Nagpur (Rural), Dist.Nagpur have requested Maharashtra Pollution Control Board to conduct Public Hearing for proposed Brownfield Project for Expansion of Existing project for the Manufacturing of Explosives and Defense Products.

All persons including bonafide residents, environmental groups & local affected persons and others located in the area can participate in the Public Hearing.

Oral and written suggestions can also be presented during the Public Hearing which is to be conducted at,

Venue : At Project Site, M/s. Economic Explosives Limited,  
Vill.Sawanga, Post- Shiva, Tal.Nagpur (Rural), Dist-Nagpur.

Date of Public Hearing : 12/06/2025

Time of Public Hearing : 11.00 a.m.

Suggestions, views, comments, objections about the project can be filed at the following address in writing from the date of publication of this notice till the date of Public Hearing or can be sent by email.

**Regional Office/ Sub-Regional Office-II, Maharashtra Pollution Control Board,  
5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur-440001**  
Ph. No. 0712-2560852 | Email- [ronagpur@mpcb.gov.in](mailto:ronagpur@mpcb.gov.in) / [sronagpur2@mpcb.gov.in](mailto:sronagpur2@mpcb.gov.in)

Copies of the Environmental Impact Assessment (EIA) and executive summaries containing salient features of the project both in English and Marathi are available at the below mentioned offices. Concerned persons can access the documents during office hours at the below mentioned offices.

1. District Collector, Nagpur
2. District Industries Centre, Nagpur
3. Zilla Parishad, Nagpur
4. Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Regional Office(WCZ), Ground Floor, East Wing, New Secretariat Building, Civil Lines, Nagpur-440001
5. Environment Department, Govt. of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai-32
6. Maharashtra Pollution Control Board(HQ), Sion (East), Mumbai-22.
7. Regional Office, M.P.C. Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur.
8. Sub-Divisional Officer, Nagpur (Rural)/Hingna, Dist.Nagpur
9. Tahsil Office, Nagpur (Rural)/Hingna, Dist.Nagpur
10. Panchayat Samiti, Nagpur (Rural)/Hingna, Dist.Nagpur
11. Gram Panchayat Office, Sawanga / Shiva, Tal.Nagpur (Rural), Dist.Nagpur.
12. Gram Panchayat Office, Digdoh/Devli, Tal.Hingna, Dist-Nagpur.

Sd/-  
(Sushilkumar Rathod)  
Sub-Regional Officer-II,  
Maharashtra Pollution Control Board,  
5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur-440001.